

TeliaSonera Januari-september 2004

TeliaSonera tillämpar IFRS 3 från och med den 1 januari 2004, vilket innebär att avskrivning på goodwill (GWA) upphört.

Niomånadersperioden

- Nettoomsättningen ökade 1 procent till 61 184 MSEK (60 718).
- Rörelseresultatet, före engångsposter och GWA, ökade till 15 783 MSEK (14 634).
- Nettoresultatet ökade till 10 873 MSEK (4 975) och resultatet per aktie steg till 2,33 SEK (1,06). I jämförelsekvartalet var GWA 3,133 MSEK.
- Stark kundtillväxt (årsbasis):
 - 1 miljon nya kunder i Norden och Baltikum.
 - 11 miljoner nya kunder i Eurasien, Ryssland och Turkiet.

Tredje kvartalet

- Nettoomsättningen ökade 3 procent till 20 649 MSEK.
- Rörelseresultatet, före engångsposter³⁾ och GWA, förbättrades till 5 898 MSEK (5 190).
- EBITDA⁴⁾-marginalen förbättrades till 39,8 procent (39,4).
- Ägarandelen i Omnitel utökades till 100 procent. Orange i Danmark förvärvades i början av oktober.
- Återköp av aktier för cirka 10 GSEK genom ett publikt erbjudande kommer att föreslås den ordinarie bolagsstämman i april 2005.

Nyckeltal

MSEK/MEUR, förutom procenttal och uppgifter per aktie	Jul-sep 2004 SEK	Jul-sep 2004 EUR ²⁾	Jul-sep 2003 SEK	Jan-sep 2004 SEK	Jan-sep 2003 SEK
Pro forma ¹⁾					
Nettoomsättning	20 649	2 282	20 094	61 184	60 718
EBITDA ⁴⁾ före engångsposter ³⁾	8 212	907	7 915	22 739	23 547
Marginal (%)	39,8	39,8	39,4	37,2	38,8
Resultat från intressebolag	1 369	151	419	2 635	-117
Rörelseresultat	6 660	736	3 653	17 493	9 758
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	5 898	652	5 190	15 783	14 634
Resultat efter finansiella poster	5 985	661	3 353	16 369	9 246
Nettoresultat	4 320	477	1 792	10 873	4 975
Resultat per aktie	0,92	0,10	0,38	2,33	1,06
CAPEX	2 599	287	1 889	6 982	5 624
Fritt kassaflöde	5 068	560	5 138	10 853	14 190
Legalt ¹⁾					
Nettoomsättning	20 649	2 282	20 094	61 184	61 371
Nettoresultat	4 320	477	1 792	10 873	6 384
Resultat per aktie	0,92	0,10	0,38	2,33	1,37

1) Pro forma-redovisning: Exklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet. Legal redovisning: Inklusive dessa verksamheter t o m den 31 maj 2003.

2) Valutaomräkning endast för jämförelseändamål, växelkurs SEK 1 = EUR 0,110496.

3) Engångsposter, se tabell på sid. 26.

4) Se sid. 16 för definitioner.

Kommentarer från Anders Igel, VD och Koncernchef

– På en mycket konkurrensutsatt marknad uppvisar vi nu det bästa kvartalsresultatet i företagets historia.

– Den föreslagna kapitalåterföringen till aktieägarna kommer sannolikt att göra TeliaSonera till ett av de mest högvakastande företagen i branschen under nästa år.

– För att utnyttja den pågående migreringen från fasta till mobila och Internetbaserade tjänster bygger vi en plattform för framtida tillväxt med en ny fokuserad och förenklad portfölj av tjänster. Detta gör det också möjligt att ytterligare sänka kostnaderna till nivåer som ligger väsentligt under dagens.

– Vi arbetar dessutom aktivt för att dra nytta av den mycket starka tillväxten på våra östliga marknader Turkiet, Ryssland och Eurasien.

Kapitalåterföring till aktieägarna

TeliaSonera har meddelat sin avsikt att återföra 30 GSEK till sina aktieägare under 2005-2007 utöver ordinarie utdelning.

För att behålla finansiell flexibilitet kommer styrelsen, som ett första steg, att rekommendera den ordinarie bolagsstämma som hålls i april 2005 att besluta om en återföring av cirka 10 GSEK.

Som metod för återföringen kommer att föreslås återköp av aktier genom ett publikt erbjudande till aktieägarna med möjlighet att handla med återköpsrätter. Avsikten är att eftersträva för aktieägarna skatteeffektiva lösningar, undvika onödigt komplicerade konstruktioner samt göra det möjligt för aktieägare att minst delta i förhållande till sin relativa andel.

Utsikter

TeliaSoneras ambition är att stärka och förbättra verksamheten och positionen inom nuvarande geografiska marknader och att bibehålla eller öka marknadsandelarna.

Under de närmaste åren förväntas de nordiska och baltiska marknaderna uppvisa en genomgående god volymtillväxt i en mycket konkurrensutsatt miljö med fortsatt prispress. Taktiken i övergången från fasta till mobila och Internetbaserade tjänster kommer att accelerera. Under denna förändringsperiod kommer omsättningsökningen på totalmarknaden att vara begränsad. På längre sikt förväntar vi oss dock att tillväxten ska återgå till högre nivåer.

I de viktiga tillväxtverksamheterna i Eurasien, Ryssland och Turkiet förväntar vi oss en fortsatt mycket stark tillväxt. Vi kommer att prioritera värdetillväxten i dessa verksamheter.

Prispressen på den internationella carriermarknaden har varit starkare än tidigare förväntat. Ett positivt kassaflöde, definierat som EBITDA minus CAPEX, förväntas inte kunna nås för helåret i carrierverksamheten.

TeliaSonera-koncernens lönsamhet och CAPEX förväntas fjärde kvartalet 2004 uppvisa samma trender som i motsvarande kvartal 2003.

TeliaSonera lägger plattform för framtida tillväxt

Marknaden för telekommunikation genomgår en snabb förändring med migration från fasta till mobila och Internetbaserade tjänster. Förändringstakten är hög och kommer sannolikt att accelerera. Utvecklingen gynnar aktörer med tillräckligt stora volymer för att lönsamt kunna kombinera effektiv produktutveckling med allt lägre produktionskostnader. TeliaSonera ser stora möjligheter i marknadsutvecklingen och det är därför vi skapar en plattform för framtida tillväxt och vidtar åtgärder för att bibehålla god lönsamhet.

TeliaSoneras långsiktiga tillväxtstrategi innebär en fokusering på lättanvända tjänster som enskilt eller i kombination ökar värdet för TeliaSoneras 24 miljoner kunder och som förbättrar TeliaSoneras intäktsmöjligheter. Ett flertal av nuvarande tjänster kommer att successivt ersättas med nya som grundas på IP och mobilitet. Tjänsteportföljen kommer att inriktas på nya erbjudanden inom mobilt tal och data, bredbandstjänster, managed services, innehållsdistribution samt kombinationer av dessa. TeliaSonera kommer också att ta tillvara de möjligheter som finns i en ökad standardisering inom och mellan de marknader som bolaget verkar på.

Den lönsamhet som TeliaSonera uppnått under senare år har i huvudsak åstadkommit genom effektiviseringar och förändringar inom ramen för ett komplext produktprogram uppbyggt under lång tid. Förenklingen av tjänsteportföljen som nu sker kommer att innebära betydligt färre tjänster, vilket ger möjlighet till att bland annat reducera antalet IT- och supportsystem.

De möjligheter som nu identifierats innebär att TeliaSonera dessutom kan sänka kostnaderna till helt andra nivåer än idag och att marknadsföring och försäljning kan bedrivas effektivare och med bättre genomslag i marknaden.

TeliaSonera strävar efter att på ett genomgripande sätt förenkla både för kunderna och internt i företaget. Förändringstakten är omvärldsdriven men genom att ta initiativ och driva på utvecklingen kan TeliaSonera utnyttja sina storleksfördelar både i produktion och i marknad. En rimlig bedömning är att omställningen kommer att pågå i cirka tre år, varför tillväxtsatsningarna kommer att påskyndas och prioriteras utan att vi tappar fokuseringen på att säkerställa konkurrenskraftiga kostnadsnivåer.

Koncernöversikt tredje kvartalet

Fortsatt stark kundtillväxt och god resultatutveckling

Nettoomsättningen ökade 3 procent till 20 649 MSEK. Lägre prisnivåer påverkade omsättningen negativt med 6 procent medan avyttringar och förvärv påverkade positivt med 1 procent. Inga större valutaeffekter.

- **Mobil kommunikation:** Kraftigt ökad omsättning i Eurasien och i intressebolagen i Ryssland och Turkiet på grund av extremt stark kundtillväxt. God volymtillväxt i Norden och Baltikum, men omsättningen negativt påverkad av lägre prisnivåer.
- **Internet- och datatjänster:** Stark tillväxt inom bredband i samtliga marknader inte minst i Sverige och Finland där bredbandsförsäljningen ökade kraftigt jämfört med motsvarande kvartal året innan.
- **Fast telefoni:** Fortsatt minskad omsättning på grund av pågående migrering från fast till mobilt och Internetbaserade tjänster samt prispress. I Sverige ökade dock trafikintäkterna för första gången sedan förvalsreformens införande 1999.

Kundbasen ökade kraftigt och vid utgången av kvartalet hade TeliaSonera, inklusive intressebolag, 58 miljoner kunder, en ökning med 27 procent på årsbasis.

Rörelseresultat, före engångsposter och GWA, förbättrades till 5 898 MSEK (5 190). Verksamheterna i Eurasien, Ryssland, Finland, Danmark, mobilverksamheterna i Baltikum samt Holding bidrog till resultatförbättringen.

EBITDA, före engångsposter, förbättrades till 8 212 MSEK (7 915) och marginalen stärktes till 39,8 procent (39,4).

Finansiella poster uppgick till -675 MSEK (-300), varav engångsposter uppgick till -498 MSEK (-31).

Nettoresultat, efter skatt och minoritetsandelar, förbättrades till 4 320 MSEK (1,792) och resultatet per aktie steg till 0,92 SEK (0,38).

CAPEX ökade till 2 599 MSEK (1 889) på grund av ökade investeringar i tillväxtområdena bredband, IP-baserade tjänster och mobil kommunikation.

Fritt kassaflöde uppgick till 5 068 MSEK (5 138). Därutöver gav försäljningen av Zed ett likvidinflöde om 260 MSEK medan ökningen av ägarandelarna i Omnitel och Eesti Telekom innebar likvidutflöden om 483 MSEK respektive 94 MSEK.

Det starka kassaflödet minskade synlig nettolåneskuld från 10 662 MSEK till 5 743 MSEK under tredje kvartalet.

Utbetalningar från omstruktureringsreserver påverkade fritt kassaflöde negativt med 118 MSEK. Vid slutet av kvartalet uppgick reserverna för framtida utbetalningar till 2 447 MSEK.

Soliditeten var oförändrad, 62 procent.

Ytterligare synergiinitiativ togs tredje kvartalet, bland annat införandet av en rationell kundserviceprocess, en gemensam miljö för arbetsplatsserverar och ett gemensamt roamingnät för utbyte av mobil datatrafik.

MSEK	Beslutade synergier (löpande årlig effekt från slutet av 2005)	Uppnådda synergier (löpande årlig effekt från slutet av Q3 2004)
OPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	611	419
IT-system och infrastruktur	406	157
Inköp	342	342
Nät drift och produktion	549	458
Huvudkontorsfunktioner	153	153
Totalt	2 061	1 529
CAPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	36	13
IT-system och infrastruktur	28	25
Inköp	491	491
Nät drift och produktion	19	12
Totalt	574	541

Kostnaderna för att ta hem beslutade synergier beräknas till 1 370 MSEK medan kostnaderna för att ta hem uppnådda synergier uppgick till 1 049 MSEK.

Geografiska resultatenheter tredje kvartalet

Bibehållen marknadsposition och lönsamhet i Sverige

- Lägre prisnivåer gör att den svenska totalmarknaden minskar i värde, vilket också avspeglas i Telias nettoomsättning som trots god volymtillväxt minskade 2 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående år.
- Ökade satsningar på bredband med vidgad geografisk täckning, högre överföringshastigheter och attraktiva erbjudanden, som bland annat kombinerar ADSL och fast telefoni, gjorde att efterfrågan på bredband ökade under kvartalet.
- Nedgången i trafikintäkter för fast telefoni stannade upp och en mindre omsättningsökning rapporterades för första gången sedan förvaldsreformens införande 1999 på grund av framgångsrik lansering av attraktiva priserbjudanden såsom Telia Alltid och Telia Fritid.
- Förmånliga priserbjudanden och nya mervärdestjänster gjorde att efterfrågan inom mobil kommunikation var fortsatt god med bland annat en fördubbling av antalet Telia Go-kunder.

- Telia stärkte under kvartalet sin position bland små och medelstora företag inte minst inom mobil kommunikation samtidigt som företaget framgångsrikt försvarade sin ställning på privatkundmarknaden.

MSEK	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep
	2004	2003	2004	2003
Nettoomsättning	10 219	10 473	30 651	31 792
varav extern	10 005	10 267	30 073	31 013
EBITDA före engångsposter	4 343	4 535	12 586	13 724
Marginal (%)	42,5	43,3	41,1	43,2
Rörelseresultat	3 169	3 021	9 675	8 680
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	3 173	3 019	9 100	9 053
CAPEX	997	588	2 804	1 884
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	3 223	3 290	9 166	9 194
EBITDA före engångsposter	1 505	1 497	3 903	4 266
Marginal (%)	46,7	45,5	42,6	46,4
CAPEX	161	79	457	236
<i>Fast kommunikation</i>				
Nettoomsättning	6 996	7 183	21 485	22 598
EBITDA före engångsposter	2 838	3 038	8 683	9 458
Marginal (%)	40,6	42,3	40,4	41,9
CAPEX	835	509	2 347	1 648

- EBITDA och EBITDA-marginal försvagades något på grund av prispressen medan rörelseresultatet förbättrades genom förlängda avskrivningstider och de senaste årens låga investeringsnivåer.
- Högre CAPEX på grund av ökade satsningar i tillväxtområdena bredband, IP-baserade tjänster och mobil kommunikation.

Mobil kommunikation

- Fortsatt stark prispress minskade omsättningen 2 procent jämfört med samma kvartal året innan trots ökad trafikvolym med 8 procent och kundtillväxt. Antalet slutkunder ökade under tredje kvartalet med 151 000 till 4 266 000, varav abonnemangskunderna ökade med 33 000. Kunder via tjänsteleverantörer minskade med 11 000 till 136 000.
- Förbättrad EBITDA och EBITDA-marginal.
- Minskad churn från 13 till 9 procent.
- Antalet trafikminuter per kund och månad minskade från 131 till 126 minuter och ARPU sjönk från 270 till 233 SEK på grund av lägre prisnivåer och ökad andel kontantkortskunder.
- Fortsatt ökning av SMS och MMS gjorde att icke taltjänsters andel av omsättningen steg från 7 till 8 procent.
- Svenska UMTS-nät har hittills investerat 2 258 MSEK i 3G-infrastrukturen.

Fast kommunikation

- För fast kommunikation minskade omsättningen 3 procent, vilket påverkade EBITDA och EBITDA-marginalen, som försämrades något jämfört med samma kvartal året innan.

Internet- och datatjänster: Samma omsättning (1 970 MSEK) som i jämförelsekvartalet. Omsättningen för bredband steg 18 procent till 684 MSEK och antalet kunder ökade med 32 000 till 472 000 under tredje kvartalet. För datatjänster sjönk omsättningen, som en effekt av ökad konkurrens och lägre prisnivåer genom den övergång till ny teknik som nu sker.

Fast telefoni: Minskad omsättning med 5 procent till 4 674 MSEK jämfört med samma kvartal året innan. Omsättningen för telefonitrafik steg 1 procent till 1 967 MSEK medan omsättningen för abonnemang och mervärdestjänster minskade 9 procent till 2 707 MSEK på grund av pågående migrering och ändrat affärsupplägg med Eniro.

Stabiliserad marknad i Finland

- Ökad nettoomsättning på grund av stark tillväxt inom bredband och mobil kommunikation samt förvärvet av Auria. För fast telefoni sjönk omsättningen till följd av den migrering som pågår från fast till mobil och Internetbaserade tjänster.

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Nettoomsättning	4 524	4 306	13 707	13 042
varav extern	4 427	4 203	13 435	12 800
EBITDA före engångsposter	1 886	1 673	5 293	5 185
Marginal (%)	41,7	38,9	38,6	39,8
Rörelseresultat	1 041	497	2 763	1 667
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	1 049	868	2 776	2 754
CAPEX	492	458	1 637	1 449
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	2 814	2 632	8 440	8 112
EBITDA före engångsposter	1 425	1 299	3 963	3 951
Marginal (%)	50,6	49,4	47,0	48,7
CAPEX	246	231	754	697
<i>Fast kommunikation</i>				
Nettoomsättning	1 710	1 674	5 267	4 930
EBITDA före engångsposter	461	374	1 330	1 234
Marginal (%)	27,0	22,3	25,3	25,0
CAPEX	245	227	883	752

- Efter införandet av mobil nummerportabilitet har Sonera tappat slutkunder, men i tredje kvartalet minskade churn kraftigt och kundförlusten var nära noll på grund av förnyelsen av abonnemangsportföljen.
- Ökad omsättning och rationaliseringar kunde kompensera för negativa effekter från prispress och minskade trafikvolymen inom fast telefoni, vilket gjorde att både EBITDA-marginal och rörelseresultat, före engångsposter och GWA, förbättrades.

- Ökat CAPEX på grund av ökade investeringar i bredband och mobil kommunikation.
- Högsta förvaltningsdomstolen i Finland har fastställt Kommunikationsverkets beräkningsgrunder för TeliaSonera Finlands samtrafikpriser för mobil kommunikation. De finansiella konsekvenserna är beroende av tolkningen av domstolens beslut och på hur motsvarande reglering tillämpas på andra mobiloperatörer. Lägre framtida samtrafikintäkter förväntas påverka EBITDA med högst några hundra miljoner svenska kronor på årsbasis.
- ADSL med hastigheten 8 Mbit/s lanserades i Helsingfors- och Tammerforsområdet. Hastigheten i övriga ADSL-tjänster uppgraderades.
- I oktober slöts avtal med Vattenfall om leverans, installation, underhåll samt avläsning av elmätare via GSM. Det är det första större kontrakt som tecknats inom tillväxtområdet maskin till maskin.
- UMTS-nätet öppnades för kommersiellt bruk den 12 oktober. Nätet täcker 20 större städer i Finland.

Mobil kommunikation

- Ökad nettoomsättning med 7 procent på grund av stark försäljning till tjänsteleverantörer, kraftig ökning av antalet trafikminuter per slutkund och korrigering av intäktsperiodiseringen i jämförelsekvartalet.
- Antalet slutkunder minskade med 2 000 till 2 264 000 medan antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 36 000 till 618 000 under tredje kvartalet.
- EBITDA och EBITDA-marginal förbättrades.
- Churn sjönk från 31 till 22 procent.
- Antalet trafikminuter per kund och månad steg från 236 till 258 minuter och ARPU förbättrades från 36,9 till 38,2 EUR.
- Stark ökning av SMS och MMS, men prispress gjorde att icke taltjänsters andel av omsättningen minskade från 12 till 11 procent.

Fast kommunikation

- Ökad nettoomsättning med 2 procent på grund av tillväxt inom bredband och förvärvet av Auria (180 MSEK). Förbättrad EBITDA-marginal.

Omsättningen för Internet- och datatjänster ökade 10 procent till 778 MSEK på grund av tillväxten inom bredband. Antalet bredbandskunder ökade med 25 000 till 214 000 under kvartalet.

Omsättningen för fast telefoni ökade 3 procent till 570 MSEK men antalet abonnemang minskade på grund av pågående migrering.

Kraftig tillväxt och förbättrad marginal i Norge jämfört med andra kvartalet

- Ökad nettoomsättning med 8 procent trots fortsatt stark prispress. I lokal valuta var ökningen 10 procent. Antalet slutkunder ökade med 10 000 till 1 249 000 och antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 30 000 till 180 000 under tredje kvartalet.
- Lägre EBITDA-marginal och rörelseresultat före engångsposter och GWA på grund av prispress och höga kostnader för kundförvärv. Kostnaderna minskade något i tredje kvartalet, vilket gjorde att marginalen stärktes jämfört med andra kvartalet.

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Nettoomsättning	1 674	1 546	4 687	4 622
varav extern	1 630	1 524	4 572	4 562
EBITDA före engångsposter	558	622	1 540	1 949
Marginal (%)	33,3	40,2	32,9	42,2
Rörelseresultat	325	128	926	383
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	367	435	968	1 370
CAPEX	179	128	406	479

- Ökad churn från 12 till 16 procent.
- Antalet trafikminuter per kund och månad ökade från 170 till 176 minuter, vilket gjorde att ARPU förbättrades från 345 till 350 NOK trots prispressen.
- Fortsatt stark ökning av SMS och MMS.
- Ökat CAPEX på grund av ökade investeringar i EDGE och UMTS. NetCom bygger nu ut UMTS-nätet för att uppfylla licenskraven.
- För att möta den ökade konkurrensen har NetCom lanserat priserbjudanden med ett antal fria trafikminuter för en fast månatlig avgift.

Fortsatta förbättringar i Danmark

- Ökad nettoomsättning och förbättrat resultat på grund av positiv utveckling i samtliga tre verksamheter. Justerat för ändrad redovisning av samtrafikintäkter inom mobil kommunikation i fjärde kvartalet 2003, var omsättningsökningen 16 procent.

Mobil kommunikation

- Kundtillväxt och ökad trafik per kund gjorde att omsättningen steg 16 procent. Antalet kunder ökade med 2 000 till 558 000 under tredje kvartalet.
- Ökad omsättning och rationalisering förbättrade EBITDA.
- Antalet trafikminuter per kund och månad steg från 130 till 147 minuter, vilket gjorde att ARPU förbättrades från 216 till 225 DKK.

- Icke taltjänsters andel av omsättningen steg från 17 till 21 procent på grund av fortsatt stark tillväxt inom SMS och MMS.
- Ytterligare ett antal erbjudanden lanserades, däribland Telia Probiz – en antal tjänster avsedda för företag som vill vara helt mobila och Telia Budget – en lågprisprodukt baserad på enkelhet och avsedd för företag.

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Nettoomsättning	992	835	2 908	2 242
varav extern	963	809	2 826	2 176
EBITDA före engångsposter	76	19	213	-53
Marginal (%)	7,7	2,3	7,3	-2,4
Rörelseresultat	-59	-126	-198	-526
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	-59	-121	-198	-509
CAPEX	125	91	253	234
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	504	435	1 442	1 121
EBITDA före engångsposter	8	-37	27	-143
CAPEX	81	49	141	92
<i>Fast kommunikation exkl. Stofa</i>				
Nettoomsättning	287	240	896	656
EBITDA före engångsposter	12	2	30	-32
CAPEX	37	26	80	87
<i>Stofa</i>				
Nettoomsättning	201	160	570	465
EBITDA före engångsposter	56	54	156	122
CAPEX	8	16	32	55

Fast kommunikation

- Exklusive Telia Stofa och justerat för ändringar i intern eliminering, ökade omsättningen 9 procent till följd av ökad efterfrågan i främst privatkund- och grossistsegmenten. Ökad omsättning och effektiviseringar förbättrade EBITDA.
- Telia Stofa ökade omsättningen och förbättrade EBITDA på grund av ökat antal bredbandskunder och ökad försäljning av tv-program. Ytterligare bredbandserbjudanden lanserades under kvartalet.

Kraftig ökning av mobilkunder i Litauen

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	542	543	1 587	1 521
varav extern	506	513	1 491	1 431
EBITDA före engångsposter	247	234	706	697
Marginal (%)	45,6	43,1	44,5	45,8
Rörelseresultat	160	97	445	283
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	160	142	445	419
CAPEX	54	63	203	257
<i>Fast kommunikation</i>				
Nettoomsättning	470	523	1 428	1 599
varav extern	440	493	1 346	1 511
EBITDA före engångsposter	222	316	679	834
Marginal (%)	47,2	60,4	47,5	52,2
Rörelseresultat	21	-137	58	-223
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	21	76	58	95
CAPEX	60	25	120	119

Mobil kommunikation

- Omnitel uppvisade fortsatt stark kundökning, men väsentligt lägre prisnivåer gjorde att nettoomsättningen låg på samma nivå som i jämförelsekvartalet. Under tredje kvartalet ökade antalet kunder med 87 000 till 1 226 000.
- Förbättrat rörelseresultat före engångsposter och GWA och förbättrad EBITDA-marginal trots prispress och ökade kostnader för försäljning och marknadsföring.

Fast kommunikation

- Lietuvos Telekomos omsättning minskade 10 procent på grund av väsentligt lägre prisnivåer. För Internet- och datatjänster steg dock omsättningen och antalet bredbandskunder ökade ytterligare under tredje kvartalet.
- Minskad omsättning påverkade EBITDA-marginal och rörelseresultat negativt.

Stark tillväxt inom mobil kommunikation i Lettland**Mobil kommunikation**

- Latvijas Mobilais Telefons ökade nettoomsättningen 13 procent på grund av kundtillväxt. I lokal valuta var omsättningsökningen 16 procent. Antalet kunder ökade med 39 000 till 614 000 och antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 9 000 till 101 000 under tredje kvartalet.
- Ökad omsättning förbättrade EBITDA-marginal och rörelseresultat.

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	552	487	1 522	1 381
varav extern	540	482	1 493	1 367
EBITDA före engångsposter	302	257	818	731
Marginal (%)	54,7	52,8	53,7	52,9
Rörelseresultat	246	166	649	458
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	246	201	649	564
CAPEX	46	67	145	192
<i>Fast kommunikation</i>				
Resultat från intressebolag	55	67	175	150
varav andel av nettoresultat	36	44	116	85
varav avskrivning på goodwill	–	3	–	3
varav avskrivning på andra övernärden	19	20	59	62

Fast kommunikation

- Lattelekom (intressebolag, innehav 49 procent) uppvisade minskning av såväl nettoomsättning som resultat och TeliaSoneras resultat, före GWA, från Lattelekom sjönk jämfört med samma kvartal året innan.

Stabil utveckling i Estland

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
<i>Mobil kommunikation</i>				
Resultat från intressebolag	75	55	114	85
varav andel av nettoresultat	79	77	126	150
varav avskrivning på goodwill	–	-18	–	-55
varav avskrivning på andra övernärden	-4	-4	-12	-10
<i>Fast kommunikation</i>				
Resultat från intressebolag	36	32	57	37
varav andel av nettoresultat	37	43	61	72
varav avskrivning på goodwill	–	-11	–	-31
varav avskrivning på andra övernärden	-1	0	-4	-4

Mobil kommunikation

- EMT (intressebolag, innehav 49,9 procent) redovisade ökad nettoomsättning och stabilt rörelseresultat, vilket ökade TeliaSoneras resultat från EMT.

Fast kommunikation

- Elion (intressebolag, innehav 49,9 procent) har framgångsrikt lyckats kompensera minskad omsättning inom fast telefoni genom ökad försäljning av Internet- och datatjänster och företaget uppvisade ökad nettoomsättning och förbättrat rörelseresultat.

0,5 miljoner nya kunder, 50-procentig omsättningsökning och EBITDA-marginal 60 procent i Eurasien

- Fintur uppvisade fortsatt snabb tillväxt och höga marginaler. Enbart under tredje kvartalet ökade kundbasen med 458 000 till 3 459 000 kunder. På årsbasis var ökningen drygt 1 300 000. Stark kundökning och förbättrat ARPU drev upp omsättningen med 54 procent jämfört med samma kvartal året innan. I lokal valuta var ökningen 67 procent.

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
MSEK				
Nettoomsättning	1 153	750	2 933	1 934
varav extern	1 153	749	2 932	1 933
EBITDA före engångsposter	692	449	1 707	1 086
Marginal (%)	60,0	59,9	58,2	56,2
Rörelseresultat	559	298	1 332	643
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	559	341	1 332	769
CAPEX	586	263	1 237	642

- Kraftig omsättningsökning och effektiv kostnadskontroll i samtliga verksamheter ledde till en betydande resultattillväxt jämfört med samma kvartal året innan.
- Ökat CAPEX på grund av nätutbyggnad samt utökning av kapaciteten i de större städerna för att möta kundtillväxten.

2,4 miljoner nya kunder i Ryssland

- MegaFon (intressebolag, innehav 44 procent) ökade kundbasen med 2,4 miljoner till 11,5 miljoner kunder under tredje kvartalet. Framgångsrika marknadsföringsaktiviteter och utbyggnad av nätet gjorde att MegaFon kunde ta 25 procent av den totala kundtillväxten på den ryska mobilmarknaden och öka marknadsandelen från 18 till 19 procent. I absoluta tal var kundtillväxten allra starkast i södra, nordvästra och Volgaregionen.

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
MSEK				
Andel av nettoresultat	271	227	499	535
Avskrivning på goodwill	–	-50	–	-153
Resultat från intressebolag	271	177	499	382

- Den kraftiga kundtillströmningen resulterade i stark omsättnings- och resultatökning och TeliaSoneras resultat, före GWA, från MegaFon ökade jämfört med samma kvartal året innan.

Stark ökning av omsättning och resultat i Turkiet

- Turkcell (intressebolag, innehav 37,3 procent, rapporterat med ett kvartals fördröjning) fortsätter att dra nytta av den starka ekonomiska utvecklingen i landet och företaget är mycket framgångsrikt i arbetet med att attrahera nya kunder.

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
MSEK				
Andel av nettoresultat (US GAAP)	269	218	587	287
Anpassning till IFRS/IAS	-169	210	177	625
Avskrivning på goodwill	–	-174	–	-420
Avskrivning på andra övervärden	25	-47	-61	-114
Resultat från intressebolag	125	207	703	378

- Under andra kvartalet ökade antalet kunder med 1,2 miljoner till 20,9 miljoner. Den starka kundökningen i kombination med ökad mobilanvändning per kund gjorde att både omsättningen och resultatet ökade kraftigt. Trenden fortsatte i tredje kvartalet då Turkcell lyckades utöka kundbasen med ytterligare 1,4 miljoner kunder.
- Omfattande reserveringar i Turkcell för pågående legala tvister samt anpassning till IFRS gjorde emellertid att TeliaSoneras resultat från Turkcell sjönk jämfört med samma kvartal året innan.

Prispress och svag volymtillväxt på den internationella carriermarknaden

- Minskad nettoomsättning med 8 procent jämfört med samma kvartal föregående år på grund av avveckling av överlappande verksamheter i Storbritannien, USA, Tyskland och Sverige. Jämfört med andra kvartalet minskade omsättningen 1 procent till följd av säsongeffekter inom fast telefoni.

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
MSEK				
Nettoomsättning	1 009	1 096	2 962	3 872
varav extern	695	763	2 023	2 899
EBITDA före engångsposter	15	54	16	44
Marginal (%)	1,5	4,9	0,5	1,1
Rörelseresultat	-135	-376	-433	-603
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	-112	-50	-356	-342
CAPEX	53	117	140	209

- Försämrat resultat jämfört med samma kvartal året innan. Prispressen har varit kraftigare än vad som tidigare förväntats. Som en konsekvens av detta bedöms ett positivt kassaflöde (EBITDA minus CAPEX) inte nås för helåret även om det finns tecken på att prisnedgången håller på att dämpas.
- International Carriers framtida förväntade kassaflöden är föremål för noggrann prövning, som underlag för strategisk inriktning och tillgångsvärdering. Arbetet ska vara slutfört före årets slut.

- Tredje kvartalet utnyttjades 60 MSEK av avsättningarna för omstrukturering och 32 MSEK för synergiimplementering. Avsättningarna uppgick till 2 223 MSEK vid slutet av kvartalet.

TeliaSonera Holding

- Kraftigt förbättrat resultat då merparten av verksamheterna, bland annat intressebolagen Telefonos och Overseas Telecom, utvecklats positivt och lönsam verksamhet utvecklats sedan tredje kvartalet 2003.

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Nettoomsättning	360	406	1 173	1 113
varav extern	331	329	1 032	953
EBITDA före engångsposter	12	25	-36	-19
Marginal (%)	3,3	6,2	-3,1	-1,7
Resultat från intressebolag	807	-137	1 049	-1 174
Rörelseresultat	918	-194	1 503	-1 418
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	67	-252	223	-613
CAPEX	8	88	36	189

- Zed avyttrades i början av september, vilket medförde en kapitalvinst om 107 MSEK, redovisad som engångspost.
- I resultatet från intressebolag ingår engångsposter om 745 MSEK relaterade till Telefonos, i huvudsak genom upplösning av en reserv.
- En avsättning om 498 MSEK gjordes i tredje kvartalet för mobiloperatören Xfera Móviles avseende investeringsåtaganden och licensavgifter. Avsättningen påverkade finansiellt netto.
- Den 21 oktober meddelade Industri Kapital sin avsikt att förvärva Eltel Networks Oy och kombinera bolaget med sitt dotterbolag Swedia Networks inom Telefonosgruppen. Det kombinerade bolaget blir en av norra Europas ledande aktörer inom installation och underhåll av infrastruktur för el och telekommunikation. TeliaSonera kommer, genom sitt ägande i Telefonos, att äga cirka 25 procent av det kombinerade bolaget.

Stockholm 2004-10-27

Anders Igel
VD och Koncernchef

Granskningsrapport

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börslagen och International Financial Reporting Standards (IFRS).

Stockholm 2004-10-27

PricewaterhouseCoopers AB

Göran Tidström
Auktoriserad revisor

Finansiell information

Bokslutskommuniké januari–december 2004

2005-02-11

Frågor om innehållet i rapporterna:

TeliaSonera AB
Investor Relations
106 63 Stockholm
Tfn 08-504 550 00
Fax 08-611 46 42
www.teliasonera.se/ir

Beställning av papperskopior av

enskilda rapporter:
Tfn 0372-851 42
Fax 0372-843 56
www.teliasonera.se/ir

Definitioner

EBITDA: En förkortning av "Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortization". Rörelseresultat före av- och nedskrivningar samt före resultat från intressebolag.

ARPU: Genomsnittlig månadsintäkt per abonnemang.

Churn: Antal abonnemangskunder som lämnat företaget uttryckt i procent av genomsnittligt antal abonnemangskunder. Jämförelser görs alltid med föregående kvartal.

TeliaSonera Januari-september 2004, pro forma ¹⁾

Koncernens resultaträkningar

	Jul-sep 2004 MSEK	Jul-sep 2004 MEUR	Jul-sep 2003 MSEK	Jan-sep 2004 MSEK	Jan-sep 2003 MSEK
Nettoomsättning	20 649	2 282	20 094	61 184	60 718
Rörelsekostnader	-12 352	-1 365	-12 523	-37 358	-37 838
EBITDA	8 297	917	7 571	23 826	22 880
Av- och nedskrivningar	-3 006	-332	-4 337	-8 968	-13 005
Resultat från intressebolag	1 369	151	419	2 635	-117
Rörelseresultat	6 660	736	3 653	17 493	9 758
Finansiellt netto	-675	-75	-300	-1 124	-512
Resultat efter finansiella poster	5 985	661	3 353	16 369	9 246
Skatter	-1 246	-138	-1 339	-4 514	-3 590
Minoritetsandelar	-419	-46	-222	-982	-681
Nettoresultat	4 320	477	1 792	10 873	4 975
Resultat per aktie (SEK/EUR)					
före utspädning	0,92	0,10	0,38	2,33	1,06
efter utspädning	0,92	0,10	0,38	2,33	1,06
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)					
före utspädning	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232
efter utspädning	4 675 232	4 675 232	4 676 165	4 675 232	4 675 997
EBITDA före engångsposter	8 212	907	7 915	22 739	23 547
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	5 898	652	5 190	15 783	14 634

1) Exklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet t o m 31 maj 2003.

Koncernens balansräkningar

	30 sep 2004 MSEK	30 sep 2004 MEUR	31 dec 2003 MSEK
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	61 615	6 808	61 820
Materiella anläggningstillgångar	47 824	5 285	49 161
Finansiella anläggningstillgångar	37 723	4 168	42 061
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>147 162</i>	<i>16 261</i>	<i>153 042</i>
Varulager m m	521	58	501
Fordringar	20 593	2 275	24 170
Kortfristiga placeringar	13 775	1 522	8 658
Kassa och bank	4 245	469	3 689
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>39 134</i>	<i>4 324</i>	<i>37 018</i>
Summa tillgångar	186 296	20 585	190 060
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	119 095	13 160	112 393
Minoritetsandelar	3 785	418	3 441
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	619	68	522
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	14 086	1 557	14 775
<i>Summa avsättningar</i>	<i>14 705</i>	<i>1 625</i>	<i>15 297</i>
Långfristiga lån	12 027	1 329	25 867
Kortfristiga lån	11 736	1 297	4 687
Ej räntebärande skulder	24 948	2 756	28 375
<i>Summa skulder</i>	<i>48 711</i>	<i>5 382</i>	<i>58 929</i>
Summa eget kapital och skulder	186 296	20 585	190 060

Koncernens kassaflödesanalyser

	Jul-sep 2004 MSEK	Jul-sep 2004 MEUR	Jul-sep 2003 MSEK	Jan-sep 2004 MSEK	Jan-sep 2003 MSEK
Kassaflöde från löpande verksamhet	7 673	848	6 581	17 903	19 903
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-2 605	-288	-1 443	-7 050	-5 713
Fritt kassaflöde	5 068	560	5 138	10 853	14 190
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	92	10	1 040	6 846	2 440
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-2 513	278	-403	-204	-3 273
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	5 160	570	6 178	17 699	16 630
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-978	-108	-7 198	-11 968	-13 259
Periodens kassaflöde	4 182	462	-1 020	5 731	3 371

Segmentinformation

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Nettoomsättning ¹⁾				
Sverige	10 219	10 473	30 651	31 792
Mobil	3 223	3 290	9 166	9 194
Fast ²⁾	6 996	7 183	21 485	22 598
Finland	4 524	4 306	13 707	13 042
Mobil	2 814	2 632	8 440	8 112
Fast ²⁾	1 710	1 674	5 267	4 930
Norge - mobil	1 674	1 546	4 687	4 622
Danmark	992	835	2 908	2 242
Mobil	504	435	1 442	1 121
Fast ²⁾	488	400	1 466	1 121
Baltikum	1 502	1 516	4 373	4 399
Litauen – mobil	542	543	1 587	1 521
Litauen – fast	470	523	1 428	1 599
Lettland – mobil	552	487	1 522	1 381
Övrigt	-62	-37	-164	-102
Eurasien - mobil	1 153	750	2 933	1 934
Ryssland	0	0	0	0
International Carrier	1 009	1 096	2 962	3 872
Holding	360	406	1 173	1 113
Koncernfunktioner	1	1	2	3
Elimineringar	-785	-835	-2 212	-2 301
Koncernen	20 649	20 094	61 184	60 718

1) För information om extern nettoomsättning per produktgrupp: www.teliasonera.se/ir

2) Inklusive elimineringar mellan fast och mobil kommunikation

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
EBITDA				
Sverige	4 340	4 539	13 161	13 354
Mobil	1 505	1 497	3 903	4 266
Fast	2 835	3 042	9 258	9 088
Finland	1 878	1 673	5 280	5 170
Mobil	1 425	1 299	3 963	3 951
Fast	453	374	1 317	1 219
Norge - mobil	558	622	1 540	1 949
Danmark	76	19	213	-53
Mobil	8	-37	27	-143
Fast	68	56	186	90
Baltikum	767	755	2 148	2 190
Litauen – mobil	247	234	706	697
Litauen – fast	222	266	679	784
Lettland – mobil	302	257	818	731
Övrigt	-4	-2	-55	-22
Eurasien - mobil	692	449	1 707	1 086
Ryssland	0	0	0	0
Turkiet	1	0	1	0
International Carrier	15	-244	18	-188
Holding	118	26	499	-18
Koncernfunktioner	-194	-247	-665	-648
Elimineringar	46	-21	-76	38
Koncernen	8 297	7 571	23 826	22 880

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
EBITDA före engångsposter				
Sverige	4 343	4 535	12 586	13 724
Mobil	1 505	1 497	3 903	4 266
Fast	2 838	3 038	8 683	9 458
Finland	1 886	1 673	5 293	5 185
Mobil	1 425	1 299	3 963	3 951
Fast	461	374	1 330	1 234
Norge - mobil	558	622	1 540	1 949
Danmark	76	19	213	-53
Mobil	8	-37	27	-143
Fast	68	56	186	90
Baltikum	767	805	2 148	2 240
Litauen – mobil	247	234	706	697
Litauen – fast	222	316	679	834
Lettland – mobil	302	257	818	731
Övrigt	-4	-2	-55	-22
Eurasien - mobil	692	449	1 707	1 086
Ryssland	0	0	0	0
Turkiet	1	0	1	0
International Carrier	15	54	16	44
Holding	12	25	-36	-19
Koncernfunktioner	-183	-247	-651	-648
Elimineringar	45	-20	-78	39
Koncernen	8 212	7 915	22 739	23 547

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Av- och nedskrivningar				
Sverige	-1 173	-1 516	-3 526	-4 670
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-1	–	-2
Finland	-836	-1194	-2 515	-3 529
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-370	–	-1 071
<i>varav avskrivning på andra övertvärden</i>	-207	-191	-607	-569
Norge	-233	-494	-614	-1 566
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-306	–	-958
Danmark	-136	-147	-412	-474
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-6	–	-17
Baltikum	-345	-634	-1 052	-1 705
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-135	–	-404
<i>varav avskrivning på andra övertvärden</i>	-6	-10	-18	-31
Eurasien	-133	-151	-375	-443
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-43	–	-126
<i>varav avskrivning på andra övertvärden</i>	-2	-3	-6	-7
International Carrier	-150	-133	-451	-415
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	–	–	-1
Holding	-7	-84	-45	-227
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-2	–	-4
<i>varav avskrivning på andra övertvärden</i>	-2	-4	-15	1
Koncernfunktioner	-3	4	-10	-8
Elimineringar	10	12	32	32
Koncernen	-3 006	-4 337	-8 968	-13 005
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-863	–	-2 583
<i>varav avskrivning på andra övertvärden</i>	-218	-208	-647	-606

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Resultat från intressebolag				
Sverige	1	-2	39	-4
Finland	-1	18	-2	27
Danmark	0	0	1	0
Baltikum	166	156	346	274
Lettland – fast	55	67	175	150
Andel av nettoresultat	36	44	116	85
Avskrivning på goodwill	–	3	–	3
Avskrivning på andra övervärden	19	20	59	62
Estland – mobil	75	55	114	85
Andel av nettoresultat	79	77	126	150
Avskrivning på goodwill	–	-18	–	-55
Avskrivning på andra övervärden	-4	-4	-12	-10
Estland – fast	36	32	57	37
Andel av nettoresultat	37	43	61	72
Avskrivning på goodwill	–	-11	–	-31
Avskrivning på andra övervärden	-1	0	-4	-4
Eurasien	–	–	–	–
Ryssland	271	177	499	382
Andel av nettoresultat	271	227	499	535
Avskrivning på goodwill	–	-50	–	-153
Turkiet	125	207	703	378
Andel av nettoresultat (U.S. GAAP)	269	218	587	287
Anpassning till IFRS/IAS	-169	210	177	625
Avskrivning på goodwill	–	-174	–	-420
Avskrivning på andra övervärden	25	-47	-61	-114
Holding	807	-137	1 049	-1 174
Andel av nettoresultat	271	-185	528	-346
Kapitalvinster/-förluster	536	-12	588	338
Nedskrivningar	0	-41	-67	-1 272
Avskrivning på goodwill	–	101	–	-106
Avskrivning på andra övervärden	0	0	0	0
Koncernfunktioner	0	0	0	0
Elimineringar	-1	0	0	0
Koncernen	1 369	419	2 635	-117

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
MSEK				
Rörelseresultat				
Sverige	3 169	3 021	9 675	8 680
Finland	1 041	497	2 763	1 667
Norge	325	128	926	383
Danmark	-59	-126	-198	-526
Baltikum	589	277	1 442	759
Eurasien	559	298	1 332	643
Ryssland	271	177	499	382
Turkiet	125	206	704	377
International Carrier	-135	-376	-433	-603
Holding	918	-194	1 503	-1 418
Koncernfunktioner	-198	-242	-676	-656
Elimineringar	57	-13	-44	70
Koncernen	6 660	3 653	17 493	9 758

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
MSEK				
Rörelseresultat före engångsposter och GWA				
Sverige	3 173	3 019	9 100	9 053
Finland	1 049	868	2 776	2 754
Norge	367	435	968	1 370
Danmark	-59	-121	-198	-509
Baltikum	589	598	1 442	1 406
Eurasien	559	341	1 332	769
Ryssland	271	227	499	535
Turkiet	125	380	704	797
International Carrier	-112	-50	-356	-342
Holding	67	-252	223	-613
Koncernfunktioner	-185	-242	-661	-656
Elimineringar	54	-13	-46	70
Koncernen	5 898	5 190	15 783	14 634

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
MSEK				
CAPEX				
Sverige	997	588	2 804	1 884
Finland	492	458	1 637	1 449
Norge	179	128	406	479
Danmark	125	91	253	234
Baltikum	161	159	468	534
Eurasien	586	263	1 237	642
International Carrier	53	117	140	209
Holding	8	88	36	189
Koncernfunktioner	0	-3	3	4
Elimineringar	-2	0	-2	0
Koncernen	2 599	1 889	6 982	5 624

	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Antal anställda				
Sverige				
Vid periodens slut	11 150	11 034	11 150	11 034
Medelantal under perioden	9 525	10 171	10 128	10 439
Finland				
Vid periodens slut	6 753	6 106	6 753	6 106
Medelantal under perioden	6 463	5 858	6 410	5 880
Norge				
Vid periodens slut	708	713	708	713
Medelantal under perioden	709	720	715	716
Danmark				
Vid periodens slut	1 044	1 033	1 044	1 033
Medelantal under perioden	1 021	980	1 011	1 010
Baltikum				
Vid periodens slut	4 319	4 850	4 319	4 850
Medelantal under perioden	4 197	4 554	4 302	5 124
Eurasien				
Vid periodens slut	1 206	1 027	1 206	1 027
Medelantal under perioden	1 158	955	1 109	961
Ryssland				
Vid periodens slut	1	1	1	1
Medelantal under perioden	1	1	1	1
Turkiet				
Vid periodens slut	3	3	3	3
Medelantal under perioden	3	3	3	3
International Carrier				
Vid periodens slut	536	620	536	620
Medelantal under perioden	540	588	542	704
Holding				
Vid periodens slut	299	537	299	537
Medelantal under perioden	449	578	584	861
Koncernfunktioner				
Vid periodens slut	293	292	293	292
Medelantal under perioden	289	237	288	257
Koncernen				
Vid periodens slut	26 312	26 216	26 312	26 216
Medelantal under perioden	24 355	24 645	25 093	25 956

Kvartalsdata

MSEK	Jul-sep 2004	Apr-jun 2004	Jan-mar 2004 ^{*)}	Okt-dec 2003	Jul-sep 2003 ^{*)}
Nettoomsättning	20 649	20 589	19 946	21 054	20 094
EBITDA	8 297	7 938	7 591	7 442	7 571
Av- och nedskrivningar	-3 006	-2 969	-2 993	-4 559	-4 337
Resultat från intresse- bolag	1 369	681	585	499	419
Rörelseresultat	6 660	5 650	5 183	3 382	3 653
Resultat efter finansiella poster	5 985	5 489	4 895	3 100	3 353
Nettoresultat	4 320	3 148	3 405	2 696	1 792
Resultat per aktie					
före utspädning (SEK)	0,92	0,67	0,73	0,58	0,38
efter utspädning (SEK)	0,92	0,67	0,73	0,58	0,38
Investeringar	3 075	2 683	2 051	4 474	1 899
varav CAPEX	2 599	2 625	1 758	3 336	1 889
Kassaflöde från löpande verksamhet	7 673	6 246	3 984	6 651	6 581
Fritt kassaflöde	5 068	3 591	2 194	3 309	5 138
EBITDA före engångs- poster	8 212	7 327	7 200	7 143	7 915
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	5 898	5 063	4 822	4 178	5 190

^{*)} Omräknat

Engångsposter

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Inom EBITDA	84	-344	1 087	-667
Omstrukturering, kostnader för synergiimplementering m m:				
Sverige	-4	4	-18	-370
Finland	-8	-	-13	-15
Litauen - fast	-	-50	-	-50
International Carrier	-5	-357	16	-357
Corporate	-11	-	-13	-
Ändrad hantering av vissa pen- sionsrelaterade poster:				
Sverige	-	-	593	-
Avsättningar (valutakurseffekt):				
International Carrier	5	59	-14	125
Kapitalvinster:				
Telia Finans	-	-	429	-
Sonera Zed	107	-	107	-
Inom Av- och nedskrivningar	-67	-139	-122	-168
Förkortade avskrivningstider:				
International Carrier	-24	-	-74	-
Norge	-43	-	-43	-
Nedskrivningar:				
Litauen - fast	-	-110	-	-110
International Carrier	-	-29	-5	-29
Övrigt	-	-	-	-29
Inom Resultat från intressebolag	745	-41	745	-908
Kapitalvinster/-förluster:				
Bharti Mobile	-	-	-	341
Nedskrivningar:				
Metro One	-	-41	-	-151
Infonet	-	-	-	-1 028
Avsättningar och övrigt:				
Telefos	745	-	745	-
INGROUP m m	-	-	-	-70
Inom Finansiellt netto	-498	-31	-609	191
Kapitalvinster/-förluster:				
Netia	-	11	-	594
Övriga finansiella innehav	-	-42	-	-42
Nedskrivningar:				
Xfera (3G Spanien)	-	-	-111	-
Övriga finansiella innehav	-	-	-	-361
Avsättningar:				
Xfera (3G Spanien)	-498	-	-498	-
Totalt	264	-555	1 101	-1 552

Antal kunder ¹⁾

	30 sep 2004	30 jun 2004	31 mar 2004	31 dec 2003	30 sep 2003
1000-tal					
Koncernbolag					
Mobil kommunikation	13 636	12 891	12 397	11 957	11 491
Sverige	4 266	4 115	4 008	3 838	3 760
Finland	2 264	2 266	2 321	2 428	2 441
Norge	1 249	1 239	1 190	1 195	1 191
Danmark	558	556	544	525	504
Litauen	1 226	1 139	1 101	1 052	965
Lettland	614	575	554	534	507
Eurasien	3 459	3 001	2 679	2 385	2 123
Internet	1 811	1 759	1 738	1 686	1 605
Sverige	1 277	1 245	1 239	1 222	1 185
varav bredband	472	440	423	399	380
Finland	338	323	314	299	274
varav bredband	214	189	174	150	119
Danmark, bredband	120	117	113	104	96
Litauen	76	74	72	61	50
varav bredband	40	34	31	25	18
Kabel-tv, Danmark	198	196	196	195	192
Fast telefoni	7 937	8 000	8 042	8 087	8 027
Sverige	6 173	6 209	6 248	6 283	6 330
Finland	760	779	790	804	691
Danmark	183	188	179	172	170
Litauen	821	824	825	828	836
Intrassebolag					
Mobil kommunikation	32 944	29 277	27 089	24 867	22 982
Estland	557	531	502	492	464
Ryssland	11 487	9 046	7 587	6 175	5 318
Turkiet ²⁾	20 900	19 700	19 000	18 200	17 200
Internet	96	91	86	76	66
Lettland, bredband	28	25	23	19	15
Estland	68	66	63	57	51
Fast telefoni	1 063	1 076	1 089	1 099	1 103
Lettland	636	644	652	654	657
Estland	427	432	437	445	446

1) För ytterligare operativa data: www.teliaSonera.se/ir

2) Turkcells värden rapporteras med ett kvartals fördröjning

TeliaSonera Januari-september 2004, legalt ¹⁾

Koncernens resultaträkningar

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Nettoomsättning	20 649	20 094	61 184	61 371
Produktionskostnader	-10 714	-11 410	-31 746	-34 485
Bruttoresultat	9 935	8 684	29 438	26 886
Försäljnings-/administr.-/				
FoU-kostnader	-4 930	-5 220	-15 427	-16 655
Övriga rörelseintäkter/-				
rörelsekostnader, netto	286	-230	847	1 214
Resultat från intressebolag	1 369	419	2 635	-117
Rörelseresultat	6 660	3 653	17 493	11 328
Finansiellt netto	-675	-300	-1 124	-529
Resultat efter finansiella poster	5 985	3 353	16 369	10 799
Skatter	-1 246	-1 339	-4 514	-3 734
Minoritetsandelar	-419	-222	-982	-681
Nettoresultat	4 320	1 792	10 873	6 384
Resultat per aktie (SEK)				
före utspädning	0,92	0,38	2,33	1,37
efter utspädning	0,92	0,38	2,33	1,37
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)				
före utspädning	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 665 053
efter utspädning	4 675 232	4 676 165	4 675 232	4 665 818

1) Inklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet t o m 31 maj 2003.

Koncernens balansräkningar

MSEK	30 sep 2004	31 dec 2003
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	61 615	61 820
Materiella anläggningstillgångar	47 824	49 161
Finansiella anläggningstillgångar	37 723	42 061
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>147 162</i>	<i>153 042</i>
Varulager m m	521	501
Fordringar	20 593	24 170
Kortfristiga placeringar	13 775	8 658
Kassa och bank	4 245	3 689
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>39 134</i>	<i>37 018</i>
Summa tillgångar	186 296	190 060
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	119 095	112 393
Minoritetsandelar	3 785	3 441
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	619	522
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	14 086	14 775
<i>Summa avsättningar</i>	<i>14 705</i>	<i>15 297</i>
Långfristiga lån	12 027	25 867
Kortfristiga lån	11 736	4 687
Ej räntebärande skulder	24 948	28 375
<i>Summa skulder</i>	<i>48 711</i>	<i>58 929</i>
Summa eget kapital och skulder	186 296	190 060

Koncernens kassaflödesanalyser

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	7 784	5 415	18 982	20 820
Förändring av rörelsekapital	-111	1 166	-1 079	-1 028
Kassaflöde från löpande verksamhet	7 673	6 581	17 903	19 792
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-2 605	-1 443	-7 050	-5 750
Fritt kassaflöde	5 068	5 138	10 853	14 042
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	92	1 040	6 846	4 755
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-2 513	-403	-204	-995
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	5 160	6 178	17 699	18 797
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-978	-7 198	-11 968	-15 509
Periodens kassaflöde	4 182	-1 020	5 731	3 288
Likvida medel, IB	13 669	9 718	12 069	5 465
varav kortfristiga placeringar t o m tre månader	10 633	6 239	8 380	2 634
varav kassa och bank	3 036	3 479	3 689	2 831
Periodens kassaflöde	4 182	-1 020	5 731	3 288
Kursdifferens i likvida medel	-70	-133	-19	-188
Likvida medel, UB	17 781	8 565	17 781	8 565
varav kortfristiga placeringar t o m tre månader	13 536	5 213	13 536	5 213
varav kassa och bank	4 245	3 352	4 245	3 352
Räntebärande nettoskuld, IB	8 286	17 159	8 847	25 034
Förändring av nettolåneskuld	-4 789	-5 524	-5 394	-13 270
Förändring av pensionsavsättning	53	29	97	-100
Räntebärande nettoskuld, UB	3 550	11 664	3 550	11 664

Förändringar av koncernens eget kapital

MSEK	30 sep 2004	31 dec 2003
Ingående balans	112 393	108 829
Transaktioner med utomstående	-11	-13
Kursdifferens vid omräkning av utländsk verksamhet	-1 150	-8 101
Inflationsjustering	1 625	2 427
Marknadsvärdering av värdepappersinnehav	51	-
Vinster/förluster på instrument för kassaflödessäkkring	-11	-10
Utdelning	-4 675	-1 870
Nyemission	-	2 051
Periodens nettoresultat	10 873	9 080
Utgående balans	119 095	112 393

Anläggningstillgångar

	Goodwill		Övriga immateriella tillgångar		Materiella tillgångar	
	30 sep 2004	31 dec 2003	30 sep 2004	31 dec 2003	30 sep 2004	31 dec 2003
MSEK						
Ingående balans	52 922	58 584	8 898	9 522	49 161	56 172
Inköp	473	1 902	507	1 292	6 516	8 446
Förvärvad verksamhet	-	-	1	30	249	255
Nedmontering/-återställning	-	-	-	-	-	106
Försäljningar/-utrangeringar	-1	-	-28	-131	-71	-356
Avyttrad verksamhet	-46	-	-22	-5	-186	-1 420
Omklassificeringar	-2	-458	320	432	-336	-455
Avskrivningar	-	-3 450	-1 336	-1 686	-7 623	-11 872
Nedskrivningar/återförda nedskrivningar	-16	-38	-11	-301	-5	-332
Anläggningsbidrag från kabel-tv-kunder	-	-	-	-	-	74
Förskott	-	-	2	0	20	49
Inflationsjusteringar	-	-	-	-	-	-7
Kursdifferenser	-82	-3 618	36	-255	99	-1 499
Utgående balans	53 248	52 922	8 367	8 898	47 824	49 161

Investeringar

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
	2004	2003	2004	2003
CAPEX	2 599	1 889	6 982	6 037
Immateriella tillgångar	217	110	509	743
Materiella tillgångar	2 382	1 779	6 473	5 294
Förvärv	476	10	827	1 468
Goodwill och andra övervärden	372	0	548	1 256
Aktier och andelar	104	10	279	212
Totalt	3 075	1 899	7 809	7 505

Nettoskuldsättning

MSEK	30 sep 2004	31 dec 2003
	2004	2003
Lång- och kortfristiga lån	23 763	30 554
Avgår: Kortfristiga placeringar, kassa och bank	-18 020	-12 347
Synlig nettolåneskuld	5 743	18 207
Avgår: Räntebärande finansiella anläggningstillgångar	-1 744	-6 112
Räntebärande fordringar	-1 068	-3 770
Nettolåneskuld	2 931	8 325
Avsatt för pensioner	619	522
Räntebärande nettoskuld	3 550	8 847

Finansiella instrument

MSEK	30 sep	30 sep	31 dec	31 dec
	2004	2004	2003	2003
	Redovisat	Verkligt	Redovisat	Verkligt
	värde	värde	värde	värde
Andelar i intressebolag	22 249	28 726	20 401	23 315
Övriga värdepappersinnehav	469	469	558	558
Övriga kort- och långfristiga fordringar	1 844	1 844	8 824	8 736
Kortfristiga placeringar	239	239	278	278
Erhållna ränteswappar	5 694	5 694	2 178	2 178
Betalda ränteswappar	-5 518	-5 518	-2 084	-2 084
Erhållna valutaränteswappar	5 503	5 503	5 989	5 989
Betalda valutaränteswappar	-5 180	-5 180	-5 583	-5 583
Övriga valutaderivat	29	29	84	84
Tillgångar	25 329	31 806	30 645	33 471
Avsatt för pensioner	619	619	522	522
Långfristiga lån	11 987	12 170	25 940	27 023
Kortfristiga lån	11 712	12 170	4 686	4 710
Erhållna ränteswappar	-1 308	-1 308	-1 314	-1 314
Betalda ränteswappar	1 431	1 431	1 442	1 442
Erhållna valutaränteswappar	-1 564	-1 564	-1 795	-1 795
Betalda valutaränteswappar	1 707	1 707	1 927	1 927
Övriga valutaderivat	53	53	85	85
Skulder	24 637	25 278	31 493	32 600
Avgår redovisat värde på:				
- pensioner	-619		-522	
- upplupna räntor	-202		-332	
- övriga valutaderivat	-53		-85	
Redovisat värde på räntebä- rande skulder	23 763		30 554	
Valutaswapp/-terminskontrakt (portfölj)				
Köp utländsk valuta	9 085	9 085	15 030	15 030
Sälj utländsk valuta	2 899	2 899	5 075	5 075

Uppskjuten skatt

MSEK	30 sep	31 dec
	2004	2003
Uppskjuten skatteskuld	8 432	8 537
Uppskjuten skattefordran	-12 567	-14 960
Netto uppskjuten skattefordran (-)/-skuld (+)	-4 135	-6 423

Eventuall tillgångar, ansvarsförbindelser

	30 sep	31 dec
MSEK	2004	2003
Eventuall tillgångar	–	–
Ställda säkerheter		
Fastighetsinteckningar	20	20
Företagsinteckningar	–	262
Aktier i dotterbolag	–	570
Aktier i intressebolag	525	642
Kortfristiga fordringar	38	36
Spärrade bankmedel	1 265	1 259
Totalt	1 848	2 789
Ansvarsförbindelser		
Kreditgarantier, intressebolag	1 055	726
Fullgörandegarantier, intressebolag och utomstående bolag	742	1 159
Övriga garantier m.m.	713	1 038
FPG/PRI, övriga pensionsgarantier	176	176
Totalt	2 686	3 099

TeliaSonera ligger i tvist med Tele2 och Vodafone om samtrafikpriser. TeliaSonera bedömer att erforderliga reserveringar gjorts.

Kontraktsbundna investeringsåtaganden

	30 sep	31 dec
MSEK	2004	2003
Immateriella anläggningstillgångar	18	40
Materiella anläggningstillgångar	2 458	2 140
Indefeasible Rights of Use (IRU)	3	–
Dotterbolag	5 551	–
Intressebolag och utomstående bolag	1 980	3 093
Totalt	10 010	5 273

Redovisningsnorm

Allmänt. TeliaSoneras koncernredovisning för tredje kvartalet 2004 och för nio månadersperioden har, liksom årsbokslutet för 2003, upprättats med tillämpning av International Financial Reporting Standards (IFRS). Räkenskaperna för moderbolaget TeliaSonera AB har upprättats i enlighet med svensk lagstiftning och svensk god redovisningssed. Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 "Interim Financial Reporting".

Nya redovisningsnormer. Mellan den 17 december 2003 och den 27 maj 2004 publicerades ett antal nya standarder, åtskilliga reviderade standarder och en ny tolkning (se redogörelse i delårsrapporten för andra kvartalet 2004). En tidigare standard upphävdes och genom revideringarna ersattes ett antal tidigare publicerade tolkningar (se redogörelse i delårsrapporten för första kvartalet 2004).

Framtida tillämpning av IFRS 2, IFRS 4, IFRS 5 och de reviderade anvisningarna i IAS 2, IAS 8, IAS 10, IAS 16, IAS 17, IAS 21, IAS 24, IAS 28, IAS 31, IAS 32, IAS 33 och IAS 39, liksom tillämpning av IFRIC 1, kommer

för TeliaSoneras del inte att medföra någon omräkning av jämförelsevärden. Vid framtida tillämpning av IAS 1 och IAS 27 kommer TeliaSonera inte längre att redovisa den del av eget kapital som ägs av utomstående aktieägare som en separat post i balansräkningen utan som en separat beståndsdel av eget kapital. På motsvarande sätt kommer minoritetens andel av resultatet inte längre att redovisas som en separat resultaträkningsrad utan som en specifikation inom linjen av hur periodens resultat fördelas. TeliaSonera äger inte tillgångar av det slag som avses i IAS 40.

Tillämpning av IFRS 3 samt de reviderade anvisningarna i IAS 36 och IAS 38 medför bland annat att goodwill och andra beständiga immateriella anläggningstillgångar inte längre ska skrivas av utan prövas med avseende på nedskrivningsbehov åtminstone en gång per år samt att redovisad minoritetsandel ska utgöra utomstående aktieägares andel av verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder. TeliaSonera har beslutat att tillämpa IFRS 3 från den 1 januari 2004 (se "Omräknade kvartalsvärden" nedan).

Förändrade bedömningar. Per den 1 januari 2004 förlängdes avskrivningstiden för kopparkabel i det fasta lokalnätet i Sverige från 8 år till 20 år och för stationsutrustning för ADSL-kund från 3 år till 10 år.

Omräknad segmentsrapportering. Under de tre första kvartalen 2004 genomfördes några mindre justeringar av TeliaSoneras affärsorganisation. Jämförelsevärden för affärssegment i denna rapport har omräknats.

Omräknade kvartalsvärden. Fjärde kvartalet 2003 slutförde TeliaSonera fördelningen av goodwill på de olika verksamheter som direkt eller indirekt förvärvades vid samgåendet med Sonera. Detta innebar bland annat en minskning av goodwill hänförlig till innehavet av aktier i Turkcell, vilken förbättrade rörelseresultatet för 2003 med 291 MSEK. Justeringarna fördelades retroaktivt per kvartal. Andra kvartalet 2004 beslutade TeliaSonera att börja tillämpa IFRS 3 retroaktivt från den 1 januari 2004. Tillämpningen påverkade resultatet för första kvartalet 2004.

Omräknade värden	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar
MSEK	2004	2003	2003	2003	2003
Av- och nedskrivningar	830	–	–	–	–
Resultat från intressebolag	231	64	93	73	61
Rörelseresultat	1 061	64	93	73	61
Resultat efter finansiella poster	1 061	64	93	73	61
Skatter	–	-25	-36	-28	-24
Nettoresultat	1 061	39	57	45	37

Förvärv och avyttringar

Metro One. Den 14 januari 2004 avyttrade TeliaSonera samtliga återstående aktier i Metro One Telecommunications, Inc.

INGROUP. Den 20 februari 2004 avyttrade delägarna i INGROUP Holding AB, däribland TeliaSonera med en ägarandel om 37 procent, samtliga aktier i bolaget till Manpower.

Zed. Den 13 januari 2004 sålde Yahoo! tillbaka sin 16-procentiga ägarandel i Sonera Zed Oy till TeliaSonera. Zed blev därmed ett helägt dotterbolag till TeliaSonera. Den 10 september 2004 avyttrades Zed till Wisdom Entertainment, en spansk koncern verksam inom interaktiva medier.

Eutelsat. TeliaSonera's minoritetsintresse i satellitbolaget Eutelsat S.A. avyttrades i februari 2004.

Telia Finans. Den 1 mars 2004 sålde TeliaSonera sitt helägda dotterbolag, leasingföretaget Telia Finans AB till De Lage Landen International B.V.

Sturenportti. Den 27 februari 2004 förvärvade TeliaSonera samtliga aktier i fastighetsbolaget Kiinteistö Oy Sturenportti från Soneras pensionsstiftelse.

Omnitel. Den 17 augusti 2004 förvärvade TeliaSonera 10 procent av aktierna i litauiska UAB Omnitel från familjen Kazickas. Omnitel är därmed helägt av TeliaSonera.

Orange Danmark. Den 11 oktober 2004 förvärvade TeliaSonera France Telecoms danska dotterbolag, mobiloperatören Orange A/S.

Transaktioner med närstående

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera äger 50 procent av Svenska UMTS-nät AB. Under tredje kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Svenska UMTS-nät för 41 MSEK och köpte tjänster och produkter för 24 MSEK. Under niomånadersperioden sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 127 MSEK och köpte tjänster och produkter för 42 MSEK. Som säkerhet för vissa lån upptagna av Svenska UMTS-nät under en kreditfacilitet beviljad av tredje part, hade TeliaSonera per den 30 september 2004 utställt en garanti på maximalt 3 500 MSEK till långivarna och pantsatt sina aktier i Svenska UMTS-nät.

Lattelekom. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i Lattelekom SIA. Under tredje kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Lattelekom för 34 MSEK och köpte tjänster och produkter för 21 MSEK. Under niomånadersperioden sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 91 MSEK och köpte tjänster och produkter för 56 MSEK.

MegaFon. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i OAO MegaFon. Per den 30 september 2004 hade TeliaSonera räntebärande och icke räntebärande fordringar på MegaFon om 360 MSEK.

Infonet. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i Infonet Services Corp. Under tredje kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Infonet för 13 MSEK och köpte tjänster och produkter för 17 MSEK. Under niomånadersperioden sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 28 MSEK och köpte tjänster och produkter för 92 MSEK.

Telefos. TeliaSonera äger 49 procent av aktierna i Telefos AB. Per den 30 september 2004 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på Telefosgruppen om 306 MSEK och hade tecknat garantier om 100 MSEK för av Telefosbolagen gjorda åtaganden. Under tredje kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Telefosgruppen för 100 MSEK och köpte tjänster och produkter för 422 MSEK. Under niomånadersperioden sålde

TeliaSonera tjänster och produkter för 151 MSEK och köpte tjänster och produkter för 1 459 MSEK. En del av de av TeliaSonera köpta tjänsterna avsåg uppförande av anläggningstillgångar.

Övrigt. TeliaSonera köper och säljer därutöver i begränsad omfattning tjänster och produkter från dessa och andra intressebolag, i samtliga fall på marknadsmässiga villkor.

Lånefinansiering och kreditvärdering

Det positiva kassaflödet fortsatte även under det tredje kvartalet 2004, vilket spädde på likviditeten i koncernen. Endast mindre amortering av den externa låneskulden genomfördes under kvartalet, via återköp och inlösen av "Sonera 2005-obligationer" om nominellt 36,5 MEUR.

Personaloptionsprogram

Utestående optioner per den 30 september 2004 fördelar sig efter teckningskurs på följande sätt.

Teckningskurs per aktie (SEK)	Utestående		Varav möjliga att utnyttja	
	Antal optioner	Återstående löptid (år)	Antal optioner	Återstående löptid (år)
69,00	12 250 000	0,67	12 250 000	0,67
70,62	5 956 650	0,75	5 956 650	0,75

Den 30 september 2004 var slutkursen för TeliaSonera-aktien på Stockholmsbörsen 35,40 SEK. Detaljerad information om personaloptionsprogrammen återfinns i TeliaSoneras årsredovisning för 2003. Förändringar under 2004 redovisas i delårsrapporten för andra kvartalet. Vid fullt utnyttjande av utestående optioner kommer aktiekapitalökningen att uppgå till cirka 68 MSEK, motsvarande en ökning av antalet aktier med 0,5 procent.

Svenska redovisningsnormer

Principskillnader. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med IFRS. Fr o m den 1 januari 2004 avviker IFRS från svenska redovisningsnormer, med avseende på TeliaSonera, vad avser avskrivning på goodwill, andra övervärden, uppskrivning av materiella anläggningstillgångar samt vissa skatter som utgår på pensionskostnader och redovisad pensionsskuld.

Omräkning till svenska redovisningsnormer. Tillämpning av svenska redovisningsnormer ger följande effekt på koncernens nettoresultat och eget kapital.

MSEK	Jul-sep 2004	Jul-sep 2003	Jan-sep 2004	Jan-sep 2003
Nettoresultat enligt IFRS	4 320	1 792	10 873	6 384
Avskrivning på goodwill, andra övervärden	-862	-	-2 591	-
Uppskrivning av materiella anläggningstillgångar	-197	-	-596	-
Avskrivning på goodwill, intressebolag	-195	-	-706	-
Pensionsrelaterade skatter	7	-	-586	-
Uppskjuten skatt	53	-	331	-
Nettoresultat enligt svenska redovisningsnormer	3 126	1 792	6 725	6 384

MSEK	30 sep 2004	31 dec 2003
Eget kapital enligt IFRS	119 095	112 393
Avskrivning på goodwill, andra övervärden	-2 591	-
Uppskrivning av materiella anläggningstillgångar	4 353	4 949
Avskrivning på goodwill, intressebolag	-706	-
Pensionsrelaterade skatter	-586	-
Uppskjuten skatt	-1 055	-1 386
Valutakursdifferens	25	-
Eget kapital enligt svenska redovisningsnormer	118 535	115 956

Finska redovisningsnormer

Denna information lämnas i enlighet med den finska finansinspektionens beslut nr. 28/269/2002.

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med den finska värdepappersmarknadslagen, 2 kap., 5 §. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med IFRS. De, med avseende på TeliaSonera, huvudsakliga skillnaderna mellan finska redovisningsnormer och IFRS beskrivs i TeliaSoneras årsredovisning för 2003. Som framgår ovan beslutade TeliaSonera att tillämpa IFRS 3 från den 1 januari 2004, bland annat medförande att goodwill inte längre skrivs av. Finska redovisningsnormer kräver att goodwillavskrivning görs. I övrigt har inga väsentliga skillnader tillkommit under de tre första kvartalen 2004.

Moderbolaget

Nettoomsättningen för niomånadersperioden var 16 061 MSEK (15 935), varav 12 584 MSEK (12 483) avsåg fakturering till dotterbolag. Resultat före bokslutsdispositioner och skatt minskade till 5 136 MSEK (6 229), då lägre koncernbidrag från dotterbolag inte uppvägs av ett förbättrat rörelseresultat. Resultat efter bokslutsdispositioner och skatt var 3 868 MSEK (3 947).

Balansomslutningen ökade till 141 261 MSEK (vid årsskiftet 137 112). Eget kapital minskade till 95 400 MSEK (vid årsskiftet 96 269). Disponibla vinstmedel uppgick till 22 759 MSEK (23 209).

Kassaflöde från löpande verksamhet förbättrades till 7 832 MSEK (6 088) och kassaflöde före finansieringsverksamhet till 15 828 MSEK (10 835).

Nettolåneskulden ökade till 3 960 MSEK (vid årsskiftet 3 196). Likvida medel var 14 569 MSEK (8 809).

Soliditeten (inklusive eget kapitalandelen av obeskattade reserver) var 73,6 (vid årsskiftet 74,2) procent.

Investeringarna uppgick under niomånadersperioden till 5 651 MSEK (4 419), varav 1 961 MSEK (1 498) i materiella anläggningstillgångar, främst för fast telefoni. Övriga investeringar om 3 690 MSEK (2 921, varav köpeskilling vid förvärvet av Sonera 2 581 MSEK) avsåg i huvudsak kapitaltillskott till dotter- och intressebolag. Av kapitaltillskotten till dotterbolag gjordes 9 MSEK (46) genom konvertering av fordran.

Till följd av verksamhetsförvärv uppgick antalet anställda den 30 september 2004 till 3 910 jämfört med 2 982 vid årsskiftet.